
UCHWAŁA NR XVI/151/19
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie przyznania nagrody dla najlepszych absolwentów uczniów szkół podstawowych                        
i ponadpodstawowych na terenie Gminy Sława

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2019.506 ze 
zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. 2019.1481 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się Fundusz Nagród dla najlepszych absolwentów uczniów szkół podstawowych i szkół 
ponadpodstawowych  na terenie Gminy Sława.

2. Ustanawia się Nagrodę Gminy Sława dla najlepszych absolwentów uczniów szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych zwaną dalej „Nagrodą”.

§ 2. Regulamin przyznawania Nagrody określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Mazur

Id: 5C1415EF-432A-4E67-B57E-767DBB77AA3B. Podpisany Strona 1



ZAŁĄCZNIK
REGULAMIN Nagród Gminy Sława dla absolwentów

§ 1. Celem Funduszu jest nagradzanie absolwentów uczniów szkół podstawowych
i ponadpodstawowych, którzy w sposób szczególny wyróżnili się w nauce sławiąc dobre imię
Gminy Sława.

§ 2. 1. Fundusz tworzy się corocznie ze środków gminy w wysokości ustalonej przez Radę
Miejską w Sławie w budżecie gminy.
2. Nagrodę przyznaje się w kwocie nie mniejszej niż 1.000,00 zł.

§ 3. 1. Nagrodę przyznaje się po jednej w danej szkole lub po jednej na 25 absolwentów w
danej szkole.
2. Nagroda jest przyznawana na wniosek dyrektora szkoły, składany do 31 lipca za miniony rok
szkolny.
3. Kandydatów do Nagrody opiniuje Komisja Oświaty, Kultury, Rekreacji i Sportu, funkcjonująca
jako Kapituła Nagrody Gminy Sława.

§ 4. Nagrodę może otrzymać uczeń absolwent szkoły podstawowej, który uzyskał
następujące kryteria:
1) średnia ocen (wszystkie przedmioty) 4,75 - 10 pkt,
2) za każde 0,1 oceny powyżej 4,75 - dodatkowo 1 pkt,
3) wyniki z egzaminu ośmioklasisty - minimum 75% - 10 pkt,
4) za każdy 1 % powyżej 75 % - 2 pkt,
5) zachowanie - minimum bardzo dobre.

§ 4. 1. Nagrodę może otrzymać uczeń absolwent szkoły ponadpodstawowej - liceum lub
technikum, który uzyskał następujące kryteria:
1) średnia ocen (wszystkie przedmioty) 4,75 - 10 pkt,
2) za każde 0,1 oceny powyżej 4,75 - dodatkowo 1 pkt,
3) wynik egzaminu maturalnego - minimum 75% - 10 pkt,
4) za każdy 1 % powyżej 75% - 2 pkt,
5) zachowanie - minimum bardzo dobre.

§ 5. 1. Laureaci wojewódzkich, krajowych, międzynarodowych olimpiad przedmiotowych,
konkursów artystycznych i zawodów sportowych mogą dodatkowo otrzymać Nagrodę za zajęcie:
1) I miejsca – 6 pkt,
2) II miejsca – 4 pkt,
3) III miejsca – 2 pkt.

§ 6. Nagroda jest przyznawana do 31 października każdego roku i nie częściej niż raz w
roku szkolnym.

§ 7. 1. Dokument o przyznaniu Nagrody wydaje i jego formę określa Burmistrz Sławy.
2. Dokument o przyznaniu Nagrody podpisują: Przewodniczący Rady Miejskiej w Sławie
i Burmistrz Sławy.
3. Nagroda zostaje wręczona uroczyście na najbliższej Sesji Rady Miejskiej w Sławie.

Id: 5C1415EF-432A-4E67-B57E-767DBB77AA3B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 90t ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U.
2019.1481 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne
programy wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz wspierania edukacji
uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Korzystając z tych uprawnień Gmina Sława w następnym roku budżetowym tworzy
Fundusz Nagród dla najlepszych absolwentów uczniów szkół podstawowych i
ponadpodstawowych. Z funduszu tego będą przyznawane tzw. „Nagrody Gminy Sława dla
absolwentów” wg kryteriów szczegółowo określonych w Regulaminie przyznawania nagród,
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

Id: 5C1415EF-432A-4E67-B57E-767DBB77AA3B. Podpisany Strona 1




